
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  41ο  έτους  2025
=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 41η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  16η του μηνός  Σεπτεμβρίου  του
έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή
(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.  33215/12-09-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής, 2. Χράπας
Παντελής,  Αντιπρόεδρος,  3. Κεσούλη Λεμονιά,  4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή
6.  Πουλιάκας Παύλος,    7.  Φρυδάς Νικόλαος,   8.   Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.

Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν οι
κ.κ.   Χράπας Παντελής,   Αντιπρόεδρος,  Κεσούλη Λεμονιά,  Μισιρλής Σπυρίδων,  Χατζηγαβριήλ
Δέσποινα, μέλη.

    ΑΠΟΝΤΕΣ:   Kανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της  Δημοτικής
Επιτροπής,  που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών
κας Βαρβάρας Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   843  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Πρόσληψη μουσικού για την παροχή υπηρεσίας διδασκαλίας και τις παρουσιάσεις
των Τμημάτων της Φιλαρμονικής του Δήμου Σερρών.

1

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  51ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.32943/11-09-2025
εισήγηση του Τμήματος Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/1997, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 περίπτ. η' του άρθρου 2 του Ν. 4765/2021, σύμφωνα με την οποία οι
λογοτέχνες, καλλιτέχνες και δημοσιογράφοι δεν υπάγονται στις διατάξεις των Μερών Β΄ και Γ΄
του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ A' 6/15.01.2021) για απασχολήσεις που προσιδιάζουν στην ιδιότητά
τους,
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν μέχρι και τον
Ν.4804/2021,
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 524/17-6-1980 (ΦΕΚ 143/τ.α/1980), Περί καθορισμού διαδικασίας
επιλογής του επί συμβάσει εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου τεχνικού και
βοηθητικού προσωπικού των οργανισμών τοπικής αυτοδιοικήσεως (ΟΤΑ), με την εξαίρεση
όσων διατάξεων έχουν ρητά ή σιωπηρά καταργηθεί από νεότερη νομοθεσία (παρ. 5 άρθρο 223
του ν. 3584/2007),
5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθ. 26 του ν. 4325/2015 «Αυτοδίκαιη κατάταξη των Μουσικών
των ΟΤΑ και των νομικών προσώπων αυτών που απασχολούνται με συμβάσεις εργασίας
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και μίσθωσης έργου,
6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης της σύμβασης μίσθωσης έργου
και την διάθεση-δέσμευσή τους στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου,
καθώς και αντίστοιχη πρόβλεψή τους στον προϋπολογισμό του 2026
                                                                
                                                           Παρακαλούμε

Στα πλαίσια λειτουργίας  της  φιλαρμονικής  του Δήμου Σερρών για  την έγκριση πρόσληψης ενός
μουσικού για την ανάθεση παροχής υπηρεσίας διδασκαλίας αναφορικά με την λειτουργία και τις
παρουσιάσεις των τμημάτων της Φιλαρμονικής Μπάντας του Δήμου Σερρών.
Συγκεκριμένα αφορά την εκτέλεση καλλιτεχνικών – εκπαιδευτικών εργασιών για την λειτουργία και

τις παρουσιάσεις των τμημάτων της Φιλαρμονικής Μπάντας του Δήμου Σερρών.

Οι  υπηρεσίες  αυτές  αφορούν  τα  αντικείμενα  του  μουσικού  έτσι  όπως  αυτά  θα  αναλυθούν  στη
παρακάτω.

Η ανάγκη πρόσληψης  συνίσταται στην εύρυθμη λειτουργία της Φιλαρμονικής Μπάντας του Δήμου
Σερρών με την παροχή διδακτικών και καλλιτεχνικών υπηρεσιών.
Οι  ποσότητες  των  παρεχόμενων  υπηρεσιών,  προέκυψαν  από  διαπιστωμένες  ανάγκες  της
Φιλαρμονικής και λαμβάνοντας υπόψη τα παραδοτέα προηγούμενων συμβάσεων.
Η προς ανάληψη δαπάνη πρόσληψης κρίνεται αναγκαία για την απρόσκοπτη λειτουργία της 
Φιλαρμονικής του Δήμου Σερρών από 01/10/2025 έως τις 30/09/2026.  Η συνολική δαπάνη θα 
ανέλθει στο ποσό 27.000,00 €.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Αναλυτικά ο συνολικός προβλεπόμενος προϋπολογισμός της υπηρεσίας έχει ως ακολούθως:

2

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

ΩΡΩΝ
 

ΠΟΣΟ
ΧΡΕΩΣΗΣ

ΑΝΑ
ΩΡΑ(€)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)

ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ

1
 ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΠΝΕΥΣΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ
400 20,00 8.000,00

1.1
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΡΟΥΣΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ
400 20,00 8.000,00

1.2 ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΘΕΩΡΙΑΣ 550 20,00 11.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 27.000,00€

Βασικοί σκοποί της λειτουργίας της Φιλαρμονικής είναι:

1) Η διδασκαλία θεωρίας – μουσικής προπαιδείας και η διδασκαλία μουσικών οργάνων, με σκοπό, 
την ένταξη των σπουδαστών, σε ένα από τα ήδη υπάρχοντα Μουσικά Σύνολα, ή σε οποιοδήποτε 
άλλο δημιουργηθεί στο μέλλον.
2) Η  εκπαιδευτική μουσική καλλιέργεια των μελών.
3) Η μουσική και καλλιτεχνική εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση των μαθητών της στα 
τμήματα πνευστών και κρουστών οργάνων, καθώς και στη θεωρία της μουσικής.
4) Η συμβολή τους στην αναβάθμιση του επιπέδου της πολιτιστικής ζωής στον Δήμο Σερρών.
5) Η διοργάνωση ή/και η συμμετοχή σε τοπικά, πανελλήνια και διεθνή φεστιβάλ, μουσικές 
συναντήσεις, σεμινάρια, συναυλίες, ομιλίες, εκδηλώσεις μουσικού και πολιτιστικού περιεχομένου 
σε διάφορα μέρη του εσωτερικού και του εξωτερικού και σε άλλες συναφείς καλλιτεχνικές 
εκδηλώσεις, με στόχο την ανάπτυξη της πνευματικής κίνησης, συνεπεία του διδακτικού του έργου.
6) Η συμβολή του στη διεξαγωγή εθνικών και θρησκευτικών εορτών και επετείων, συνεπεία του 
διδακτικού του έργου.

Με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία της Φιλαρμονικής Μπάντας του Δήμου Σερρών είναι 
απαραίτητη η παροχή διδακτικών και καλλιτεχνικών υπηρεσιών
 Ο μουσικός είναι υπεύθυνος για την λειτουργία, την επίβλεψη, τον καλλιτεχνικό προγραμματισμό 
και την υλοποίηση των υποχρεώσεων της Φιλαρμονικής, με τελικό στόχο να συμμετέχει σε όλες τις
προκαθορισμένες παρελάσεις, περιφορές και λοιπές υποχρεώσεις της γεωγραφικής περιοχής που 
βρίσκεται, σε συγκεκριμένες υποχρεώσεις εθιμοτυπίας του Δήμου Σερρών, αλλά και την 
πραγματοποίηση ποιοτικών μουσικών εκδηλώσεων πάσης φύσεως και με ποικίλο περιεχόμενο.
Ο μουσικός θα αναλάβει την εκμάθηση μουσικών οργάνων στα μέλη των μουσικών συνόλων της 
Φιλαρμονικής Μπάντας.

Στα Τμήματα αυτά τα καθήκοντα και οι υποχρεώσεις του δασκάλου μουσικής ορίζονται ως εξής:

� Καλλιτεχνικά υπεύθυνος για την ομαλή λειτουργία όλων των τμημάτων Φιλαρμονικής.
� Φροντίδα για την οργάνωση ανθρώπινου δυναμικού της Μπάντας του Δήμου Σερρών.
� Εκμάθηση μουσικών οργάνων και θεωρία της μουσικής σε ατομικό επίπεδο στα μέλη της.
� Εκπαίδευση νέων μουσικών.

3

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



� Φροντίδα για τον προγραμματισμό, την ομαλή διεξαγωγή των δοκιμών και για το άρτιο
καλλιτεχνικό αποτέλεσμα των  συναυλιών-εμφανίσεων.

� Υπεύθυνος  για  τη  διεξαγωγή  των  μαθημάτων,  τις  δοκιμές,  τις  συναυλίες,  τους  χώρους
εργασίας,  τις παρουσίες των μαθητών.

� Μέριμνα για τον προγραμματισμό συναυλιών, το ρεπερτόριο και τις δοκιμές, συνεπεία του
διδακτικού του έργου..

� Προετοιμασία της μπάντας για τις πάγιες και έκτακτες εμφανίσεις της.
� Εμπλουτισμός του ρεπερτορίου της Φιλαρμονικής.
� Υποχρεούται  να  ενημερώνει  τον  Προϊστάμενο  του,  για  τον  προγραμματισμό  των

δραστηριοτήτων της Φιλαρμονικής και την εν γένει εξέλιξή της.
� Υποχρεούται  να υποβάλει το εβδομαδιαίο πρόγραμμα διδασκαλίας και λοιπών δράσεων

εκδηλώσεων.
� Εποπτεία  των  μαθημάτων  θεωρίας  και  διδασκαλίας  οργάνων  της  Φιλαρμονικής.

Ενημερώνεται και παρακολουθεί την πρόοδο των μαθητών και φροντίζει για την ένταξη
τους στα μουσικά σύνολα της Μπάντας.

� Υποχρεούται να εισηγείται την ανάγκη αγοράς ή συντήρησης οργάνων, την αγορά βιβλίων
και λοιπών υλικών, τις ελλείψεις ή ότι άλλο απαιτείται για την αρτιότερη λειτουργία της
Φιλαρμονικής.

� Φροντίδα για την συντήρηση και καθαρισμό των μουσικών οργάνων της Φιλαρμονικής.
� Υποχρεούται να συντονίζει τις εμφανίσεις της Μπάντας και έχει την ευθύνη για την άψογη

παρουσία  του  Μουσικού  Σώματος,  τόσο  στην  πόλη  όσο  και  έξω  απ’  αυτήν,  είναι  δε
υποχρεωμένος να ενημερώνει τον Προϊστάμενο του, για οποιοδήποτε γεγονός συνέβη κατά
τη διάρκεια της εμφάνισης.

� Υποχρεούται  να τηρεί  το  Μητρώο  Μουσικών και το  βιβλίο υπηρεσίας  των μελών των
μουσικών τμημάτων της Μπάντας, στο πλαίσιο του διδακτικού του έργου. Είναι υπεύθυνος
για την τήρηση παρουσιολογίου σε όλα τα μουσικά σύνολα, στο πλαίσιο του διδακτικού του
έργου.

� Όποτε  κρίνει  σκόπιμο  καλεί  τους  γονείς  των  μαθητών  σε  ενημερωτική  συγκέντρωση.
Παράλληλα  έχει   την  ευθύνη  των  κατάλληλων  ενεργειών  για  την  προσέλκυση  νέων
μαθητών, προκειμένου να εξασφαλίζεται αφενός η συνέχεια της δράσης και αφετέρου ο
ικανός αριθμός συμμετεχόντων στις εμφανίσεις των συνόλων.

� Είναι υπεύθυνος για την ενορχήστρωση ή την διασκευή των μουσικών κομματιών που θα
διδαχθεί το σώμα της Φιλαρμονικής.

Γενικά φροντίζει  για την άρτια λειτουργία της  Φιλαρμονικής,  στο πλαίσιο των διδακτικών του
καθηκόντων.

Έδρα της Φιλαρμονικής έχει ορισθεί το κτήριο του Κέντρου Τέχνης Πολιτισμού κι Αθλητισμού 
Δήμου Σερρών, που βρίσκεται επί της οδού Εθνικής Αντίστασης 34 στις Σέρρες.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΜΗΝΑΣ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ
Περιφορά εικόνας Πεπονιά
Περιφορά εικόνας 25/10 παραμονή Ι.Ν. Αγίου Δημητρίου
Παρέλαση - Εθνική Επέτειος 28ης Οκτωβρίου 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ Μητρόπολη Σέρρες Υποδοχή Ιεράς Εικόνας
Περιφορά Εικόνας Πολιούχων των Σερρών Παμμεγίστων 

4

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Ταξιαρχών 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ

Περιφορά Αγίου Σπυρίδωνα Σέρρες
Έναρξη Πολιτείας των Ευχών
Κάλαντα Χριστουγέννων στην πόλη
Κάλαντα Χριστουγέννων στους φορείς
Κάλαντα παραμονές Πρωτοχρονιάς στην πόλη
Κάλαντα παραμονές Πρωτοχρονιάς στους Φορείς
Εμφανίσεις στην πολιτεία των Ευχών
Χριστουγεννιάτικη Γιορτή του Δήμου

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ

Εμφάνιση Λευκή Νύχτα
Εμφάνιση Θεοφάνεια
Περιφορά για την Εορτή του Αγίου Αθανασίου Αδελφικού
Περιφορά για την εορτή Αγίου Αντωνίου Βαμβακιάς

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ
Εμφάνιση στις αποκριάτικες εκδηλώσεις την Τσικνοπέμπτη
Εμφάνιση σε εκδηλώσεις Αποκριάς

ΜΑΡΤΙΟΣ
Περιφορά Αγίων Θεοδώρων παλιά Μητρόπολη 
Παρέλαση – Εθνική Επέτειος 25η Μαρτίου 1821

ΑΠΡΙΛΙΟΣ

Περιφορά Επιταφίου Μεγάλη Παρασκευή Σέρρες
Μητρόπολη Κυριακή του Πάσχα
Περιφορά εικόνας Αγίου Γεωργίου Κάτω Καμήλα 
Περιφορά εικόνας Αγίου Γεωργίου Κάτω Μητρούσι
Περιφορά Εικόνας Ζωοδόχου Πηγής Βαμβακούσα 

ΜΑΪΟΣ

Περιφορά εικόνας Αδελφικό (Αγ. Αθανασίου)
Φλόγα Μνήμης Σέρρες
Αναγέννηση (Γενοκτονία Ποντίων)
Περιφορά εικόνας Αγία Ελένη «Αναστενάρια»
Περιφορά εικόνας Μονοκκλησιά

ΙΟΥΝΙΟΣ
Περιφορά εικόνας Κουμαριά (Αναλήψεως)
Παρέλαση –Επέτειος Απελευθέρωσης των Σερρών
Περιφορά Εικόνας Οινούσα

ΙΟΥΛΙΟΣ

Περιφορά εικόνας Οινούσα Άγιοι Ανάργυροι
Περιφορά εικόνας Προφήτη Ηλία Βαμβακιάς
Περιφορά εικόνας Κωνσταντινάτο (Αγ. Παντελεήμωνας)

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ
Περιφορά εικόνας Σέρρες (εάν καθίσταται δυνατόν και στο 
Σκούταρι και Μητρούσι)
Περιφορά εικόνας Κουβούκλιο

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ
Περιφορά Εικόνας Ι.Ν. Ευαγγελίστριας
Υποδοχή Ιεράς Εικόνας
Γενοκτονία των Ελλήνων Μ. Ασίας 14/09
10 έκτακτες εκδηλώσεις

Επίσης το πρόγραμμα ενδέχεται να τροποποιηθεί λόγω αστάθμητων παραγόντων (πένθος, καιρικές 
συνθήκες, κ.α.) ή λόγω πρόσκλησης για έκτακτη εκδήλωση εντός ή εκτός Σερρών.

5

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Οι αιτήσεις θα ξεκινήσουν αφού αναρτηθεί ανάλογη ανακοίνωση στην ιστοσελίδα του Δήμου και

Δημοσιευθεί σε δύο (2) ημερήσιες ή εβδομαδιαίες τοπικές εφημερίδες του νομού. Η δημοσίευση θα

γίνει στην εφημερίδες δύο (φορές).

Αξιολόγηση αιτήσεων
Η αξιολόγηση των αιτήσεων και η εισήγηση για την πρόσληψη του μουσικού θα γίνει από το αρμόδιο

τμήμα (Τμήμα Πολιτισμού ) και κατόπιν της εισήγησης της καλλιτεχνικής Επιτροπής Δήμου Σερρών

για  την  επιλογή  καλλιτεχνικού  προσωπικού  από  τους  ΟΤΑ,  βάσει  του  ΠΔ 524/1980,  η  οποία

συστάθηκε με την υπ’ αριθμ.266/2025 ΑΔΣ.

Κριτήρια Επιλογής

Καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας

Γενικά προσόντα:
1) Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 

2) Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 16 (ποινική καταδίκη, στερητική ή επικουρική δικαστική

συμπαράσταση) του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/α/28-06-2007). 

3) Οι άνδρες μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν εκπληρώσει τις

στρατιωτικές  υποχρεώσεις  τους  ή  να  έχουν  απαλλαγεί  νόμιμα  από  αυτές.  Δεν  απαιτείται

εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων για τους πολίτες κράτους της Ευρωπαϊκής Ένωσης

στη χώρα των οποίων δεν προβλέπεται η υποχρέωση στράτευσης. 

4)  Να  έχουν  την  υγεία και  τη φυσική  καταλληλόλητα που τους  επιτρέπει  την  εκτέλεση  των

καθηκόντων της ειδικότητας που επιλέγουν.

Τίτλοι σπουδών: 

� Απολυτήριος Τίτλος Μουσικού Τριτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

� Πτυχίο ή Δίπλωμα «Ενοργάνωσης πνευστών οργάνων και Διευθύνσεως Μπάντας».

� Πτυχίο ή Δίπλωμα Αρμονίας ή Ωδικής.

Προϋπηρεσία: 

� Θα συνεκτιμηθεί  πιθανή προϋπηρεσία μουσικού  –  δασκάλου – επικεφαλούς μουσικού
συνόλου ή Φιλαρμονικής Ορχήστρας σε εκπαιδευτικά ιδρύματα του Δημοσίου ή Ο.Τ.Α.
και Νομικά πρόσωπα αυτών.

Συστάσεις:
� Θα  συνεκτιμηθούν  συστατικές  επιστολές  από  φορείς,  συλλόγους  και  εξέχουσες

προσωπικότητες.

Στην αίτηση θα  κατατίθεται καλλιτεχνικός φάκελος - Βιογραφικό Σημείωμα:

6

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Για την  εκπαιδευτική εμπειρία στο οποίο θα συμπεριλαμβάνονται αναλυτικά οι  καλλιτεχνικές

δραστηριότητες, συμμετοχή σε καλλιτεχνικές εκδηλώσεις, φεστιβάλ, διαγωνισμούς , διακρίσεις

κλπ. ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν, 2)  την  με  αρ.πρωτ. 32943/11-09-2025 εισήγηση  του Τμήματος  Πολιτισμού του
Δήμου, 3) την από 12/9/2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 4) τις
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του
άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 5) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α.  Εγκρίνει, την πρόσληψη ενός μουσικού για την λειτουργία της φιλαρμονικής του Δήμου Σερρών
και συγκεκριμένα για την παροχή υπηρεσίας διδασκαλίας, την λειτουργία και τις παρουσιάσεις των
τμημάτων της Φιλαρμονικής Μπάντας του Δήμου Σερρών.

Β. Για τη δαπάνη πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του
Δήμου Σερρών έτους 2025, έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 10.000,00 € στον Κ.Α. 15.6041.011 που
αφορά “ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ” .
Το υπόλοιπο ποσό 17.000,00 € θα προβλεφθεί  στον  προϋπολογισμό του έτους  2026 με πολυετή
δαπάνη.

Στην απόφαση αυτή τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Χράπας Παντελής, Μισιρλής Σπυρίδων &
Χρυσανθίδης Βασίλειος μειοψήφησαν επισημαίνοντας : 

 “ Σχετικά με το 51ο  θέμα   ψηφίζουμε όχι για τους παρακάτω  λόγους: 

Στην 34η αναμόρφωση  του προϋπολογισμού ψηφίσαμε για αμοιβή αρχιμουσικού στην  33η συνεδρίαση  στο 35ο

θέμα .  Κ.Α 15.6041.011 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Σερρών  από 0,00  σε 10.000,00  για το 2025 η εισήγηση  αναφέρει για πρόσληψη μουσικού. Τα καθήκοντα

όμως και οι υποχρεώσεις που αναφέρονται στην εισήγηση  αφορούν καθήκοντα αρχιμουσικού. Τελικά τι θα
προσλάβουμε μουσικό ή αρχιμουσικό; Εάν προσλάβουμε αρχιμουσικό όπως αναφέρεται στην 34η αναμόρφωση

τότε θα πρέπει να  ζητηθούν τα κριτήρια επιλογής του αρχιμουσικού σύμφωνα με το Π.Δ. 476/81  τα οποία δεν

αναφέρονται στην συγκεκριμένη εισήγηση, είναι ελλειπή και τα οποία είναι τα παρακάτω:

Για την ειδικότητα των Αρχιμουσικών το  παραπάνω Προεδρικό Διάταγμα που ορίζει τα προσόντα αναφέρει  
ότι πρέπει να διαθέτουν : Διπλώματα ή Πτυχία ενοργανώσεων πνευστών οργάνων και διευθύνσεως μπάντας , 

Αρμονίας  ή Ωδικής , Αντίστιξης και Φυγής και τριετής προϋπηρεσία ως μουσικού εκτελεστού .

 Εάν προσλάβουμε Μουσικό  από όσα γνωρίζω  υπάρχουν ειδικότητες στους μουσικούς εμείς ποια ειδικότητα 

θέλουμε  συγκεκριμένα δεν αναφέρεται πουθενά ;
Όλοι οι μουσικοί που είναι πτυχιούχοι ωδείων είναι Μουσικοί ΤΕ όμως με διαφορετικές ειδικότητες. Για την 

συγκεκριμένη πρόσληψη λοιπόν θα έπρεπε πρώτα από όλα εφόσον πρόκειται για την Λειτουργία της 

Φιλαρμονικής να αποφασιστεί πρόσληψη ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΤΕ  με ποια ειδικότητα  η ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΥ, εδώ μας 

έχετε μπερδέψει  εμείς γνωρίζουμε ότι όλα τα έτη  και η  πρώην (ΚΕΔΗΣ)  προσλάμβανε αρχιμουσικό.
           Δεν έχουν όλοι οι Μουσικοί ΤΕ την ίδια ειδικότητα. Υπάρχουν πολλές ειδικότητες και για κάθε θέση 

πρέπει να προσλαμβάνεται η κατάλληλη ειδικότητα που διαθέτει σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 

συγκεκριμένα πτυχία και διπλώματα ειδικότητας. 

7

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Για τα Μουσικά Σύνολα όπως οι Φιλαρμονικές  υπάρχουν με ιεραρχική σειρά  οι  :

                   ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΤΕ - ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣκαι από εκεί και πέρα 

                   ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΤΕ - ΕΞΆΡΧΟΝ 

                   ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΤΕ - ΚΟΡΥΦΑΙΟΣ Α΄
                   ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΤΕ - ΚΟΡΥΦΑΙΟΣ Β΄ και τέλος 

                   ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΤΕ - Μουσικός 

Με τα αντίστοιχα ακαδημαϊκά προσόντα.”

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ      
                                                                          

1) Χράπας Παντελής  

2) Κεσούλη Λεμονιά 

                                                                      3) Μισιρλής Σπυρίδων

4) Μπάρμπα Μαγδαληνή
  

5) Πουλιάκας Παύλος

6) Φρυδάς Νικόλαος 
 

7) Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
  

                                                                        8) Χρυσανθίδης Βασίλειος

8

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ



Σέρρες  24  - 09 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

9

ΑΔΑ: 9ΗΒ6Ω10-Α0Κ


		2025-09-24T11:04:47+0300
	Athens




